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Zápis č. 1  

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy 
dne 19. 11. 2018 od 15.30 hodin v zasedací místnosti Hlásky  

 
Přítomni:  Mgr. Jiří Ryba, p. Marcela Panáčková, Mgr. Marian Babic, Ing. Pavel Kořízek, p. 
Lukáš Vaněk, Bc. Pavel Komárek, Mgr. Hanka Kuzníková Mrosková, Mgr. Petr Orieščík,  
p. Martin Šatný 
 
Omluveni: p. Jaroslav Čech (omluven dodatečně dne 20. 11. 2018 – závažné důvody) 
 
Neomluveni:  Mgr. Dalibor Halátek 
 
Za oddělení kontroly MMO:  Ing. Pavla Rucká 

Zasedání kontrolního výboru zastupitelstva Statutárního města Opavy zahájil předseda 
výboru Mgr. Jiří Ryba. Přivítal přítomné členy kontrolního výboru a Ing. Pavlu Ruckou 
z oddělení kontroly MMO, která byla pověřena zpracováním zápisu z jednání. Předseda 
výboru představil členy kontrolního výboru a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
všech jeho členů, takže výbor je schopen se usnášet. 

1. Předseda výboru sdělil, že návrh programu zasedání byl zaslán členům výboru jako 
součást pozvánky a otevřel k tomuto návrhu rozpravu. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Návrh programu byl schválen.  
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
 

2. Předseda výboru seznámil přítomné členy se Statutem kontrolního výboru (schválen 
v ZMO dne 20. 2. 2007) zejména v oblastech: 

• povinnost svolání prvního zasedání kontrolního výboru předsedou KV do 14 
dnů po jeho zřízení zastupitelstvem, 

• předmětu činnosti kontrolního výboru, 
• usnesení kontrolního výboru je platné, jestliže s ním vysloví souhlas 

nadpoloviční většina všech členů výboru, 
• počet členů kontrolního výboru je 11. 

 
 KV bere na vědomí 9:0:0.  
 

3. V souladu se Statutem kontrolního výboru oznámil předseda výboru povinnost zvolit 
jednoho místopředsedu. Předseda podal návrh zvolit místopředsedou KV Mgr. Petra 
Orieščíka, který se členům KV představil: působil jako asistent náměstka primátora, 
asistent senátora MUDr. Plačka, starostou MČ Suché Lazce – dříve jako neuvolněný, 
nyní jako uvolněný.  

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1.  
 

4. Podněty ze zasedání zastupitelstva SMO: 
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Bylo konstatováno, že kontrolní výbor neobdržel žádný podnět ze zasedání 
zastupitelstva SMO. 
 

5. Podněty a návrhy členů KV: 
 

• Členové kontrolního výboru odsouhlasili  návrh oddělení kontroly na způsob 
vzájemné komunikace formou hromadného e – mailu, 

• Ing. Kořízek vznesl podnět – do příštího jednání členy KV zvážit možné úpravy 
Statutu KV, které by se na tomto jednání projednaly, 

• Mgr. Orieščík vznesl dotaz, zda je z minulého volebního období k řešení nějaký 
kontrolní záměr. 
Ing. Kořízek informoval o kontrolních záměrech: 

o v oblasti pohledávek SMO – stručně zhodnotil – byla doplněna 
směrnice o pohledávkách, dále hovořil o vybraných 
pohledávkách dle Zápisu z jednání pracovní skupiny k řešení 
pohledávek ze dne 1. 10. 2018. Členové KV jej požadují zaslat 
přílohou tohoto zápisu KV.  

o Smluvní vztah s Opathermem – byl podepsán Dodatek č. 9, 
čtyři kotelny byly odprodány příslušným SVJ. 

• Členové KV požadují zasílání elektronického usnesení z jednání RMO a ZMO, 

• Členové KV se dotazují na stav odprodeje SFC a.s., - bude předmětem příštího 
jednání KV. 

KV bere na vědomí: 9:0:0 

 

   

6. Příští zasedání  kontrolního výboru bylo stanoveno na den 7. 1. 2019 v 16:00 hodin 
v zasedací místnosti Hlásky ve 2. patře. Pozvánka bude zaslána před jednáním výboru.  
 

       9:0:0 
 
Zapsala:  
Ing. Pavla Rucká  
vedoucí oddělení kontroly MMO 
 
 
Schválil:  
Mgr. Jiří Ryba 
předseda kontrolního výboru 
 
 
 
Příloha: Zápis z jednání pracovní skupiny k řešení pohledávek ze dne 1. 10. 2018 


